Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022  №   5201

Великий Новгород

 О внесении изменений в Порядок расчета и установления

размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Великого

Новгорода, реализующих программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", указом

Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей" Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок расчета и установления размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Великого Новгорода,

реализующих программу дошкольного образования, утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.07.2021 № 3945,

следующие изменения:

1.1. В пункте 7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"для всех категорий родителей (законных представителей), за

исключением категорий: детей из семей, имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24 февраля 2022 года, -

115,00 рублей;";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Для родителей (законных представителей), призванных на военную

службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной

службы, либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24 февраля 2022 года,

плата составляет

50 процентов от размера родительской платы, указанного в настоящем

пункте.";

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. За дни непосещения ребенком муниципальной образовательной

организации, реализующей программу дошкольного образования, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, плата

взимается в размере 30 процентов от установленной, за исключением детей-

инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с

туберкулезной интоксикацией, детей из семей, имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей, посещающих группы круглосуточного и кратковременного пребывания,

детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан,

consultantplus://offline/ref=ECDFBF30023E814797553635E25EF7AEF377C8EB4B00BEFCA9E7BEF2E048C2F0770D0C84CEF73CC80EFAD07C729F4D05424DD8FF9DD92D9EE64FF2v123M

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24 февраля 2022

года.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и

разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 11.10.2022.

Мэр Великого Новгорода  А.Р. Розбаум